PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

Oficio n." PMC/SEGOV/298 12024

Exmo. Sr.

Igor Jonas Souza Costa,

Presidente da Câmara Mrudcipal de Congonhas/MG.

Congonhas, 02 de dezembro de 2024

"'
ifrfiiilifiiifr t[üifr ilf,il"llllillifi fllltfi

Bi:l"\:,:ft lre,:.:m:Í;iiitil

haE

Prezado Seúor,

Em atenção ao Oficio 133l2024lSecreÍaria, encamiúamos a V. Exa. a CI de n."

PMC/SEMOBVALl090l2024 por meio da qual a Secretaria de Obras e Infraestrutura, presta

informações em atendimento ao Requerimento CMC/18812024, de autoria do nobre vereador

Gerson Daniel de Deus.

Na oporhrnidade, reiteramos a V.E

Atenciosamente,

demais pares, nossas respeitosas saudações.

de Faria Silva

unicipal de Governo

ACGM

PRACA PRESIDENTE KUAITSCHEK. 135 ' CÉI{ÍRO ' C,ol.lGONllAS - MG ' CEP 3ôat 5{m - TÉL : (31) 3731.1300 - F x: (31) 3731 ,240 - rrw.co.roonn 6.íro.oov.br

CV",áf OBRAS

coMUNtcAçÂo INTERNA

N.. PMC/SEMOBv ALt090 t2024

De : Robertô Francisco da Silva

Para : Cléber de Faria Silva

Data '. 1811112024

SEMOBI

SEGOV

Prêzado SenhoÍ.

Em atençâo ao Requerimento no 18A2024, através do qual o vêreador Gerson

Daniel de Deus solicita informações acerca da instalação de guarda corpo e paisagismo na

Avenida lsrael Pinheiro:

Comunicamos que as obras para a instalaÇão de guarda corpo na Avenida lsrael

Pinheiro iniciarâm no die 1811112024 ê possui prazo de exêcução de 60 dias, conforme ordem

de serviço em anexo.

Em relação ao paisagismo, destacâmos que não é competência dâ Secretaria

Municipal de Obras e lnfraestrutura a rcalizaçào dêstê tipo de proieto, o qual dsve ser solicitado

por meio da SecÍêtaria Municipal dê Mêio Ambionte.

Atenciosamente,

\ --z
JA,V

noUerto rà*cisco da Silva

Secretário Adiunto de ObÍas e lnfreostrutura

sêrreiàrià Munrcrpal d. O!r.r . r . Congonhà§
-.,, t. r,. Coígonn.t

.r. congonhâs.., l, l.,L ".. ,
1

Prefeitura de Congonhas
Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura

oRDEM DE SERVICO

Fica a contratada" ARGO INDUSTRIAL LTDA, situada na Rua

Conceição Bastos, no 175, bairro Felipe Cláudio de Sales, Pedro Leopoldo, CEP.

33.600-00, cidade Congoúas - MG, inscrita no CNPJ sob o no. 29.077.092/0001-

90, autorizada a dar início na prestação de serviços de instalação de estruturas

metálicas, como alambrado, corrimão, guarda corpo. dentre outras estruturas

metálicas que possam ser demandadt:. pelo município, com fornecimento de

materiais, na cidade de Congonhas. .

. Contrâto N' PMC/01512023 e, ffrcUzL23, Pregào Eletrônico

\
't ,^.\!-

' l1 ' "

Roberto Francisco da Silva
Secretário Adjunto àe Obras e Infraestrutura

JULIO CEZAR FREITAS Âssrnado de forma dieltalporruLro
CÊZAR FREITÂS SANTOS:97250 t 63604

SANTOS:972501 63604 Dâdos;2024.1002 I r:23:02 -03'm'

Júlio Cezar Freitas Santos
Argo Industrial Ltda

Prefeitura de Congonhas - Praça Presidente Kubitschek, 135, Centro. www.congoúas.mg.gov.br

. Serviço§ de gu.arda corpo pa Avenida Israel

Pinheiro. bairro Fonte dos Moinho§.

r Prazo: OC serviços serão iniciados em 0Zl10,{2.0,H e com prazo para

execução de 60 dias. , .- ,

Preleitura de Congonhas. 27 de seternbro É2024.